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strege, hvad den betyder, for først igen- 
nem § 3 er det maaske muligt at imde 
nd af, Jivad det er, vi stemme om her i 
dette Tin g. Der indføres : i denne Para- 
graf en Tidsfrist, den 1. Januar 1914, og 
ved denne Tid skal der foreligge to Mulig- 
heder, vel at mærke kun tö Mulighéder. 
Den ene af disse Muligheder er den at 
de udførte Arbejder ere tilstiækl elige Da 
bliver Resultatet simpelt hen at man bli- 
ver ved det,' som man,' een Gang -er slaaet 
ind paa, og man kommer da ikke videre, 
idet det da fra en midlertidig bliver til en 
endelig Ordning. Eller de udførte" Ar- 
bejder ere utilstrækkelige, og da skal Mini- 
steren forelægge Rigsdagen bt Forslag til 
Lov om en endelig Ordning af Afløbs- 
forholdene ved Ringkøbing Fjord. Jeg 
skal siden vende tilbage til dette au dér 
kun er to Muligheder, ogsaa  spørge fore- 
løbig: Hvilken Karakter har da altsaa det 
Forsøg, som her anbefales .os 홢 til Gennem- 

홢 홢 førelse? 홢 . i 
Jeg maa for det børste gøre opmærk- 

som paa, at dette Forsøg hviler paa Ordet 
"ütilstrooklmligt" påa, Hvorvidt de udførte 
Arbejder ere tilstrækkelige eller utilstræk- 
kelige. Jeg vil tillade mig her at spørge 
den højtærede Minister Hvem skal:kon- 
statere, hvorvidt disse Arbejder ere til- 
strækkelige? -,E 'r det' don højtærede Mini'-" 
ster, eller er det Lovgivningsmagten, eller 
er det Befolkningen? Og hvis Befolknin- 
gen indbyrdes kommer i Haarene paa. hin- 
anden, hvem af Befolkningen skal saa 
konstatere det? Eller er det de, sagkyn- 
di,ge'? (Afbrydelse af Alfred Christensen.) 

, Her have vi atter denne Uklarhed; der maa- 
ske, s'om det ærede Medlem for Køben- 
havns 3die Valgkreds (Alfred Christensen) 
antyder overfor mig, kan blive Anledning 
til, at det gaadefulde kommer til at af- 
gøre Sagen for os. Men leg vil tillige 
spørge: E f t e r  hvilke Instanser skal denne 
Tilstrækkelighed eller U tilstrækkelighed af- 
g ø r e s  Skulle disse '-V akei  kar ikteriseres 
som 'tilstrækkelige, hvis de t um er over- 
for en stor Naturrevolution, de ikke holde, 
saalèdêst som den ærede: Ordfører i Bands- 
tinget udtalte, eller e r  det Mehingeh, at 
Værkerne ere utilstrækkelige, hvis det kon- 
stateres, at dér kommer Tilnærmelser til 
saadanne Forhold, som ihdtraadte i Fjor ' 

I yed Stormen den 5.홢6. November? Eller 

ere de utilstrækkelige 홢 jeg spørger atter 
den højtærede Minister 홢, hvis de med- 
føre en uafbrudt Forfalden af økonomiske 
Værdier i Fjorden, hvis,det al sa,. skulde 
vise sig, at denne Løsning af : Spørgs- 
maalet f. Eks. medfører en beständig For- . 
falden af Rørskæret i Fjorden, eller hvis 
de bestandig skulde v nedsætte Engenes 
Værdi ? Eller e r  Tilstrøekkelighedeh dø- 
kumenteret, -hvisV-mänVtagör den Betragt- " 
ning op, som det ærede .Medlem fra Lem- 
vig (Sandbæk) gjorde 'gældende, idet han, 
efter hvad j eg kunde forstaa; aabenbart 
mente, at i samme Øjeblik det viste sig, 
at man blot vilde forlange én Øre mere 
til denne Sag- end de 900,000 Kr., der nu 
bleve bevilgede, var man ude der; hvor < 
det var konstateret, at der var Utilstræk- 
kelighed, og saa maatte man skride til ', 
Lukning,, til et helt nvt Foretasenåe. 

Det er det ene, jeg vil gøre opmærk- 
som paa i denne Sag, at dette Forslag i 
denne _ Henseende er et bundlø t Forsi ag. 
Men j eg tillader mig tillige at u'ør'e op- 
mærksom paa,; at man har nok sagt, at 
dét, her skal foregaa, er et Forsøg, men 
der er ingenting i Verden, det mindre er 
end et Forsøg. Hvordan er , Forholdet 
nemlig ? Forholdet er,' ät der vil '.medgaa 
omtrent 1 Aar fra1 Dato til at gøre denne 
Sag færdig. D e t  vil/, sige, at. Arbejdet vil 
blive færdigt oiütreüt'T.'.Mgust'! B13, 홢 og' . 
at Forsøgets. Begyndelse skulde gøres, før 
Arbejdet, er færdigt, kan dog ikke ret vel 
tænkes. Dét vil med andre Ord sige, at 
Forsøget varer fra August til December 
næste Aar. Men naar man erindrer, at 
der er Tale om Vesterhavet, hvor Storme 
ganske vist kunne falde, med overordentlig 
stor Hast lige efter hverandre, men hvor 
der ogsaa kan gaa Uger, Måaneder og Aar,. 
hvor de paagældehde Storme ikke ind- '홢 <' 
træde; saa kunne alle 4 Maaneder, forløbe. 
uden at der er sket det allerringeste, uden 
at der er dokumenteret det mindste om, 
hvorvidt disse Arb'ejder ere tilstrækkelige 
celler 'ikk e Og' det vil sige, at Ministeren 
kan i det Øjeblik konstatere, at der altsaa 
ikke er sket noget. Jeg kan ikke opfatte 
denne Sag 'anderledes, end ät det, man - 
gør her, er, at man_ spørger: Hvilke Til- 홢, 
fældigheder vil der indtræde i denne Sag ? 
Vil der indtræde et eller andet. Tilfgélcle, 
der kan -@ slaa hele denne 홢 Sag ned ? Med 
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